
 
 
 
 
         
         

         
      …..  
 
         
        

        
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ:  3η Χρηματοδότηση του  Ιδρύματος Νεολαίας και δια βίου Μάθησης για  το  οικον. έτος  2013 για 
κάλυψη δαπανών χρηματοδότησης του προγράμματος σχολικών καθαριστριών (σχολ. Έτους 2013-14). 
 
 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 
 
                ΄Εχοντας υπόψη : 
 

 

 

 

1. Του Ν. 2362/95  αριθμ. 22 παρ. 3 για το  « Δημόσιο Λογιστικό» (ΦΕΚ 247/ 1995 τ.Α΄) ιδίως το αρθρ.20 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το Ν.3871/2010(ΦΕΚ141/17-8-10τ.Β΄). 

2. Το   άρθρο   2  του  Ν. 338/1976    «   Περί  καθορισμού    επιχορήγησης  του Εθνικού Ιδρύματος   
Νεότητας ». 

3. Το  Π.Δ.   434/1991    ( ΦΕΚ 159 /Α / 1991) «Περί   μεταφοράς αρμοδιοτήτων και      ελέγχου  του    
Ε.Ι.Ν. από το Υπουργείο  Πολιτισμού στο  Υπουργείο   Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

4. Τον Τακτικό Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους  2013. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 50, παρ. 8 του Ν.3943/2011 (ΦΕΚ 66/Α). 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 3443/2006 (ΦΕΚ 41/Α/2006). 
7. Τις διατάξεις του αρ. 69 του Ν. 4002/2011 και τις διατάξεις του αρ. 6 του Ν. 4076/2012 
8. Τις διαταξείς του αρ. 50 του Ν. 4186/2013. 
9. Την αριθμ. 2/88933/12-12-2012 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του 

Προϋπολογισμού οικον. Έτους 2013». 
10. Την αριθμ. Φ1/Α/653/150826/ΙΒ Απόφαση του Υπουργού ΠΑΙΘΠΑ «Κατανομή πιστώσεων τακτικού 

προϋπολογισμού οικ. έτους 2013, του ΥΠΑΙΘΠΑ» 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του Ν. 4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής νομοθεσίας κλπ» 

(ΦΕΚ 180/Α/2011) 
12. Την αριθμ. Φ1.Α/1040/144911/ΙΒ/16-12-2011 (ΦΕΚ 3180/Β/2011) Απόφαση της Υπουργού Παιδείας 

ΔΒΜΘ «Κατανομή πιστώσεων τακτικού προϋπολογισμού οικ. έτους 2012, κλπ» 
13. Την αριθμ. 27175/Η/2011 Απόφαση της Υπουργού Παιδείας ΔΒΜΘ «Συγχώνευση δια απορροφήσεως 

των ΝΠΙΔ «Εθνικό Ιδρυμα Νεότητας», «Ινστιτούτο διαρκούς εκπ/σης Ενηλίκων» και «Ινστιτούτο 
Νεολαίας», εποπτείας του ΥΠΔΒΜΘ». 

14. Το αριθμ. 134.1/567/23368/10-9-2012 έγγραφό του ΙΝΕΔΙΒΙΜ. 
15. Την αρ.2/90408/21-10-2013/ΙΒ απόφαση του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 
16. Την αρ. Φ1/Α/425/166275/ΙΒ υπουργική απόφαση. 
17. Την αριθμ 110269/2013 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της ΥΔΕ στο Υπ. Παιδείας. 

 
                       
      
 

                                                   
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,   
 ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                                    

    ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΑΝΑΦΟΡΩΝ  

ΕΠΟΠΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΦΟΡΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ Ε             

Ταχ. Δ/νση:  Α. Παπανδρέου 37, ΤΚ 15180 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:  www.minedu.gov.gr 
Email:   t11doy6@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Π. Καραγιάννης  
Τηλ:   2103443874 
Fax:   2103442365 

 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

185745/IB/04-12-2013 

ΑΔΑ: ΒΛ089-ΒΒΞ



        Α  π  ο  φ  α  σ  ί  ζ  ο  υ  μ  ε  
 
 

 Χρηματοδοτούμε το Ιδρυμα Νεολαίας και δια βίου Μάθησης με το ποσό των 15.800.000 € (δεκαπέντε 
εκατ. Οκτακοσίων χιλ.  ευρώ) σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 2554 του Φ. 19-240 οικονομικού έτους 
2013 και  

 
 εγκρίνουμε την έκδοση ισόποσου χρηματικού εντάλματος πληρωμής για το Ιδρυμα Νεολαίας και δια 

βίου Μάθησης (Α.Φ.Μ. 090044306) στην ΙΔ' Δ.Ο.Υ Αθηνών με σκοπό την κάλυψη δαπανών 
χρηματοδότησης του προγράμματος σχολικών καθαριστριών για το σχολικό έτος 2013-14.  

 
 
 
 
 
                                                                Ο Υπουργός    
 
 
 
           ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοιν: 
 
Ιδρυμα Νεολαίας και δια βίου Μάθησης 
Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης 
Αχαρνών 417 
Αθήνα 11143 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή: 
1. Γραφείο κ. Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Υφυπουργού 
3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 

4. ΓΔΟΥ-ΔΠΠΔΑΕΦ 

ΑΔΑ: ΒΛ089-ΒΒΞ


